2025 年５月 21 日

各 位

名古屋病院の診療能力強化に向けた新築移転（用地取得）
に関するお知らせ

2025 年 5 月 15 日付「決算説明資料」に記載の「４つの成長戦略」のうち、地理的拡大につい

て、中部エリアでは名古屋病院を新築移転し大幅拡張する方針としておりますが、本日、建設地

が正式決定し、準備プロジェクトを本格的に開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．名古屋病院拡張の背景

動物の長寿命化、疾病の多様化を背景に、当社各病院にはその受け入れ能力を上回る診療のご

希望が寄せられる状況が常態化しており、全社的な診療能力の向上が喫緊の課題となっておりま

す。特に名古屋病院においては、施設の規模が診療能力の大きな制約となっており、現施設での

拡張以外の諸施策では効果が限定的であったことから、名古屋病院の移転候補地を検討してまい

りましたが、本日、現行名古屋病院に隣接する用地の取得について合意に至りました。

新病院では、診療受け入れ能力を現行の約 2.5倍以上に拡大するとともに、飼い主様からのご

要望が強い放射線治療施設を川崎本院、大阪病院に続いて新たに導入し 、医療機器も最新鋭の

ものに刷新することで、診療能力および診療品質の大幅な向上を目指します 。併せて、従業員

の執務環境の整備を進め、働きがいのある職場環境の実現を追求してまいります。

当社といたしましては、本計画の推進をはじめとして、各成長戦略を着実に実行し、企業価値

の向上に努めてまいる所存です。

２．名古屋新病院の内容

(1)所在地 愛知県名古屋市天白区鴻の巣１-602他

(2)設備概要（予定） ・構造： 鉄筋コンクリート３階建

・建物面積： 現行の約 2.5倍

(3)主要な設備 ・放射線治療器（新設）

・画像診断装置（MRI、CT、X線撮影装置、超音波診断装置等）

・外科用 X線 TV装置（Cアーム）

・その他、各種最新鋭治療機器 等

(4)開業 ・2027年春予定（建設情勢に影響を受ける可能性があります）

以 上

会 社 名 株式会社日本動物高度医療センター

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 秀 博

 （コード番号：6039）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 石 川 隆 行

 （TEL.044-850-1320）